勤次郎株式会社

東証グロース

コード番号 4013

 Copyright Kinjiro Co.,Ltd. All Rights Reserved.
1/2

2024年 4月 4日

「Universal 勤次郎〈健康経営〉」で提供する

 健康セルフケアアプリ「ヘルス×ライフ」が AI予測機能を強化

勤次郎株式会社（本社：東京都千代田区、社長：加村光造）は、お客様企業に健康経営Ⓡソリューションとし

て「Universal 勤次郎〈健康経営〉」を提供し、ご好評をいただいております。

本ソリューションのバージョンアップの一環として、お客様企業の従業員向けに提供しております健康セルフ

ケアアプリ「ヘルス×ライフ」の AI予測機能強化バージョンをリリースいたしましたので、お知らせいたします。

■健康セルフケアアプリ「ヘルス×ライフ」について

健康セルフケアアプリ「ヘルス×ライフ」は、当社ソリューション「Universal 勤次郎〈健康経営〉」のご利用

企業の従業員様が無料で利用できるスマートフォン向けのアプリです。各種スマートフォンと連携させるこ

とで毎日の歩数確認ができます。

さらに、企業で受診した健康診断やストレスチェックの結果をアプリからいつでも確認することができま

す。また、アプリには毎日、日経Goodayの健康コラムが配信されますので、健康知識を身につけていた

だくことも可能です。

■「ヘルス×ライフ」の AI予測機能について

健康セルフケアアプリ「ヘルス×ライフ」に搭載された

新 AI機能は、予測対象となる高血圧や糖尿病など

健康診断の項目やストレスチェック項目、性別、年齢

ごとに、個別に AIが予測を行う仕組みとなってお

ります。

過去の健康診断履歴データをもとにして、アプリ利

用者の方の生活習慣リスクをインフォグラフィックと

して表示したり、メタボや糖尿病などの生活習慣病

の個別リスクの AI予測が表示されます。

なお、本アプリは、一般消費者の方でも、スマートフ

ォンアプリストアからダウンロードでき、無料でご利

用いただけます。

Copyright Kinjiro Co.,Ltd. All Rights Reserved.

2/2

■アプリ概要とリリース日

AI予測機能がバージョンアップした健康セルフケアアプリ「ヘルス×ライフ」は、

2024年 4月 4日にスマートフォンアプリストアにて公開いたしました。

正式名称：ヘルス×ライフ

開発・運営：勤次郎株式会社

対応端末：iPhone、Android

価格：無料

※健康経営Ⓡは NPO法人健康経営研究会の登録商標です。

＜本件に関するお問合せ先＞

マーケティング部  052-485-9300

お問合せフォーム  https://www.kinjiro-e.com/contact

商 号 ： 勤次郎株式会社

代 表 者 ： 代表取締役社長 加村 光造

所 在 地 ： 〒101-0021 東京都千代田区外神田四丁目 14番 1号 秋葉原 UDXビル 南 18階

事業内容 ： HRM(Human Resource Management)ソリューションサービスの提供

資 本 金 ： 40億 9,930万円

Ｕ Ｒ Ｌ ： https://www.kinjiro-e.com

https://www.kinjiro-e.com/contact
https://www.kinjiro-e.com/